. :

..:

Estado de Mato Grosso

B.\HRA DO G:\H ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2023

RECEBIDO
O 8 MAi 2023 O Requerimento

O Indicação
X Moção

REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Nº. 027/2023

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB;

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
~eliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUS<?S e CONGRATULAÇÕES
aos VALOROSOS POLICIAIS MILITARES e RODOVIARIOS FEDERAIS, abaixo
nominados, envolvidos na OPERAÇÃO HÓRUS, no último dia 28 de março de 2023, no
município de General Carneiro - MT, que culminou na apreensão de 40 (quarenta) tabletes de
cloridrato de cocaína, pesando 43.300 kg (quarenta e três quilos e trezentas gramas) da
substância .

Policiais da 7ª Delegacia de Polícia Rodoviária Federal de Mato Grosso:

);:> DEMETRIO SOUZA COLUMBIANO;
);:> ELOI GRISON;
);:> PAULO HENRIQUE SOUSA VASCONCELOS;
);:> HULL Y V ANNESSA MOREIRA GONÇALVES;
);:> GABRIEL OSIRIS CORREIA FRANCA;
);:> ADRIANO OLIVEIRA ALVES DE CASTRO;
);:> RODRIGO RAMOS RIBEIRO;

(. -·
: .. );:> MAURO PEREIRA GOMES JUNIOR;

);:> ALINE CARVALHO SILVA; . "' ·
);:> VALTUIR GOMES DE CARVALHO;

Policiais do 5º Comando Regional - 2º Batalhão de Polícia Militar - Núcleo
PM de General Carneiro:

);:> 3° SGT PM - MARCOS ANTÔNIO SILVA SANTOS;
);:> 3º SGT PM - FÁBIO LIMA CORREIA;
);:> 2° SGT PM - LÊNIN DUARTE RODRIGUS;
);:> 2° SGT PM - JONAS FIRMINO BORGES;

Policiais da Agência Regional de Inteligência do 5° Comando Regional PMMT:

);:> 1° TEN PM - SILEIMANN DE SOUSA CAMPOS JUNIOR;
);:> 2º SGT PM - ALEX GOMES BARBOSA;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camara barradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradoga rcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br